
DECRETO Nº 32.634

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos
de Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Saúde,
relacionados abaixo, como restos a pagar, em função da não efetivação de
fornecimento e/ou prestação de serviços para os quais foram emitidos, da
prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, de
acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986,
do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, e do Decreto nº 10.535, de 28 de
outubro de 2020, no valor total de R$ 1.236.476,62 (Hum milhão, duzentos e trinta
e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais, sessenta e dois centavos).

Nº/Ano Empenho Credor Valor

0000065/2022 PRO RAD-CONSULT.EM RÁDIO PROTEÇÃO L 475,00

0000066/2022 PRO RAD-CONSULT.EM RÁDIO PROTEÇÃO L 135,00
0000079/2022 CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL 2.085,96

0004690/2022 RIO MARINHO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 674,19

0005784/2022 LOCASIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 165.982,74

0005785/2022 LOCASIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 5.920,00

0005787/2022 LOCASIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 25.660,00

0006392/2022 SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI 316,50

0006393/2022 SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI 440,00
0006439/2022 HOSPIDROGAS-COM.PROD.HOSPITALARES LTDA 11,38
0006536/2022 ESCELSA S/A 437.965,48

0006872/2022 GILMAR DOS SANTOS COSTA 1.500,00

0006929/2022 ROGERIO TORRES POVOA 200,00

0006931/2022 NILO CESAR LIMA MIQUELINO 800,00

0006932/2022 MAXWELL BERGAMI VIALE 800,00

0006933/2022 MAXWELL BAHIENSE DAS NEVES 400,00

0006934/2022 MARIO LUIS SILVA DE OLIVEIRA 800,00

0006935/2022 LEONARDO ALVES 800,00

0006936/2022 LEANDRO SILVA DE ALMEIDA 400,00

0006962/2022 RINKAO DELIVERY LTDA 118,37

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600310034003300360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



0006965/2022 UNIÃO GASES LTDA 858,30

0006966/2022 UNIÃO GASES LTDA 1.739,40
0007668/2022 PRO-RAD CONSULTORES EM RÁDIO PROTEÇÃO S/S LTDA 207,90
0007669/2022 PRO-RAD CONSULTORES EM RÁDIO PROTEÇÃO S/S LTDA 207,90
0007670/2022 PRO-RAD CONSULTORES EM RÁDIO PROTEÇÃO S/S LTDA 132,30

0007671/2022 CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL 84.669,53

0007904/2022 DIATHEKE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1.011,41

0010727/2022 CONSÓRCIO FRAGANET 501.607,04

0015265/2022 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 558,22

Soma 1.236.476,62

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 14 de fevereiro de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600310034003300360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-02-15T17:46:19-0300




